
 
COMUNE DI GALATRO 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 
 

^^^^ 

 

  
 

Numero 

04 

Data 

22/01/2019 

 
 

OGGETTO: Art. 1 comma 107 Legge 145/2018 - Contributo piccoli investimenti 

                      legge di bilancio 2019 - Presa atto Decreto Dipartimento Affari Interni e 

                     Territoriali del Ministero dell'Interno prot. n°829 del 10/01/2019 di 

                     attribuzione del contributo e disposizioni conseguenti. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

     L’anno Duemiladiciannove il giorno Ventidue del mese di Gennaio alle ore 17:30 nella sede del 

Comune, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti: 
 

Cognome e nome Qualifica Presente Assente 

Panetta            Carmelo Sindaco Si  

Sorbara           Sandro V. Sindaco Si  

Simari            Pasquale Assessore Si 
 

    

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

Il Sig.  Carmelo Panetta, Sindaco –Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000,n. 267. 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000: 

-     il Responsabile del Settore Tecnico per la regolarità tecnica; 

- il Responsabile del Settore Finanziario, per la regolarità contabile; 

 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE 
 

 Il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Visto il comma 107 dell'art. 1 della Legge n°145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) recante: Per 

l’anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 

edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni di euro. I contributi di cui al 

periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell’interno, ai 

comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 euro ciascuno, ai comuni con 

popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 

5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro ciascuno e ai comuni con popolazione tra 10.001 e 

20.000 abitanti nella misura di 100.000 euro ciascuno. Entro il 15 gennaio 2019, il Ministero dell’interno dà 

comunicazione a ciascun comune dell’importo del contributo ad esso spettante. 
 

Visto il Decreto del Capo Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno prot. n°829 del 

10/01/2019 di attribuzione dei contributi ai Comuni per come previsto dal co. 107; 
 

Vista la Comunicazione del Ministero dell'Interno prot. n°8390 del 13/01/2019, registrata agli atti di questo 

Ente al prot. n°257 del 16/01/2019 di assegnazione dei un contributo di € 40.000,00; 
 

Ritenuto che non ricorre l'obbligo, ai sensi dell'art. 21 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e smi, di inserimento del 

presente contributo nel Piano Triennale OO.PP. 2019/2021, in quanto il valore è inferiore ad € 100.000,00; 
 

Ritenuto che le risorse di che trattasi devono essere iscritte nel redigendo bilancio 2019 in apposito capitolo 

da denominarsi "Contributi piccoli investimenti legge di bilancio 2019"; 
 

Ritenuto di demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici di questo Ente gli adempimenti per l'attuazione 

dell'intervento nei modi e tempi stabiliti dal Decreto prot. n°829/2019, sopra citato; 
 

Ritenuto di demandare al Responsabile Servizi Finanziari gli adempimenti relativi all'iscrizione del 

contributo nel redigendo Bilancio 2019; 
 

Visto il comma 114 della Legge 145/2018 nonchè l'art. 5 del Decreto n°1089 del 10/01/2019 in materia di 

pubblicità dei contributi assegnati che prevede, tra l'altro che "... I Sindaci sono tenuti a fornire tali 

informazioni al Consiglio Comunale nella prima seduta utile". 
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 

A voti unanimi espressi nei modi di Legge. 
 

DELIBERA 
 

1) La narrativa che precede è parte integrante della presente Deliberazione; 
 

2) di prendere atto del Decreto del Capo Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero 

dell'Interno prot. n°829 del 10/01/2019 di attribuzione dei contributi ai Comuni per come previsto 

dal co. 107 dell'art. 1 della Legge 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019); 
 

3) di prendere atto della comunicazione del Ministero dell'Interno n°8390 del 13/01/2019, registrata 

agli atti di questo Ente al prot. n°257 del 16/01/2019, con la quale è data comunicazione 

dell'assegnazione a questo Ente del contributo di € 40.000,00; 
 

4) di demandare al Responsabile dei Servizi Tecnici di questo Ente gli adempimenti per l'attuazione 

dell'intervento nei modi e tempi stabiliti dal Decreto prot. n°829 del 10/01/2019; 
 

5) di demandare al Responsabile Servizi Finanziari gli adempimenti relativi all'iscrizione del 

contributo nel redigendo Bilancio 2019 in apposito capitolo da denominarsi "Contributi piccoli 

investimenti legge di bilancio 2019"; 
 

6) di dare atto che in attuazione del comma 114 della Legge 145/2018 nonchè dell'art. 5 del Decreto 

n°1089 del 10/01/2019, il Sindaco fornirà le informazioni relative al contributo di che trattasi al 

Consiglio Comunale nella prima seduta utile; 
 

7) di riservare a separato atto le direttive in ordine alla destinazione del contributo sugli interventi e 

sulle opere da realizzare; 
 

8) di rendere la presente, con unanime successiva votazione, immediatamente eseguibile; 



 

Parere favorevole sotto il profilo                                               Parere favorevole sotto il profilo                                                                         

della regolarità Tecnica                                                                     della regolarità contabile 

      Il Resp. del Servizio                                       Il Resp. del Settore Finanziario          

 F.to Dott. Arch. Michele Politanò                     F.to Dott. Rocco Ocello                         

   

                                                              

 

         IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Carmelo PANETTA                                F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                          IL RESPONSABILE 
                        F.to Francesco CREA 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 

 

 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 01.02.2019 , ai sensi art. 124 – comma 1.- D.Lgs 18.08.2000, n.°267. 

L’IMPIEGATO RESP. 

                                                                           F.to F.Crea 

                                                              

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

In data 01.02.2019  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs 18.08.2000, n.° 267 – Prot. n.° 500 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

In data 22.01.2019 , perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - c. 4 - D.Lgs.18.08.2000, n.° 267) 

In data _______________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - c. 3 - D.Lgs.18.08.2000, n.° 267) 
 


